



БОЙКІВЩИНА

Видання Турківської районної ради

НАРОДНИЙ ЧАСОПИС ТУРКІВЩИНИ

№8 (1304)

СУБОТА,

22 лютого 2014 РОКУ

ВІЧНА ПАМ'ЯТЬ ПОЛЕГЛИМ
ЄВРОМАЙДАНІВСЬКИМ ГЕРОЯМ



СЛАВА ЖИВИМ!

ДЕПОЗИТИ
РУЧНОЇ РОБОТИ!



Отримуйте високий прибуток

до **22%** у гривні
до **10%** у доларах
до **7%** у євро

Одержуйте відсотки щомісячно

Поповнюйте депозит увесь строк

АТ «ІМЕКСБАНК» - учасник Фонду гарантування вкладів фізичних осіб.
Свідоцтво №075, реєстраційний №078 від 31.10.2012 р. Максимальна сума відшкодування
за вкладом, включаючи відсотки - 200 000 грн. Ліцензія НБУ № 157 від 10.10.2011 р.
Банк засновано 29.03.1994 р.



ІМЕКСБАНК

м. Турка,
вул. С.Стрільців, 9

ТЕЛЕФОН ЄДИНОГО ІНФОРМАЦІЙНОГО ЦЕНТРУ
0 800 505 553
БЕЗКОШТОВНО МЕЖАХ УКРАЇНИ
www.imexbank.ua

Вітаємо

Дружина Олена, дочки Світлана і Надія, зять Іван, онуки Анна і Юрій щиро вітають з ювілеєм – 50-річчям від дня народження – жителя м. Турка – Любомира Миколайовича Павлика – і бажають йому міцного здоров'я, щастя, радості, Божої опіки у житті.

Нехай волошками цвітуть літа прекрасні,

Нехай здійсняться тисячі бажань.

Щоб доля дарувала тільки радість,

Ні грама бід, ні крапельки страждань.

А в небеснім просторі, де світається зорі,

Де місяць серпанком пливе.

*Хай Матір Господня зі своїм Синочком
Приносить Вам щастя земне.*



Дорогі турківчани – учасники бойових дій на фронтах Великої Вітчизняної війни і локальних воєн, миротворці, учасники війни – працівники тилу, колишні та нинішні воїни Збройних Сил, співвітчизники, Турківська районна рада організації ветеранів України щиро вітає Вас й усіх ветеранів організації з Днем захисника Вітчизни!

Бажаємо Вам, дорогі друзі, міцного здоров'я, довголіття, сімейного затишку, успіхів у роботі та повсякденному житті.

З повагою – голова районної організації
Олег Канарєв.



Служба-101

ЗАПОБІГЛИ ЗНИЩЕННЮ ВОГНЕМ 3-Х БУДІВЕЛЬ

14 лютого, о 03:40, до рятувальників надійшло повідомлення про пожежу в дерев'яній господарській будівлі у с. Нижня Яблунька. Вогонь за лічені хвилини поширився дерев'яними конструкціями будівлі, і на момент прибуття пожежно-рятувальних підрозділів полум'я повністю її охопило. Рятувальникам вдалося запобігти перекиданню вогню на 3 сусідні будівлі. Пожежу ліквідовано о 04:42 год.

Загиблих та травмованих внаслідок події немає.

Обставини займання встановлюються.

Прес-служба ГУ ДСНС у Львівській області.

Євромайдан

СУМУЄ, ПЛАЧЕ УКРАЇНА Й проклинає злочинців, що потопили київський Майдан в крові

Тиждень, що минає, увійде в історію української незалежності як найтрагічніший, найкривавіший. І що особливо боляче, що мирних демонстрантів, які зібралися в столиці нашої держави, аби відстояти свої права, жити вільно у вільній державі, потопили в крові українська влада (хоча її важко так назвати), використовуючи озброєних спецпризначенців, які мали би захищати людей, адже живуть (і не безбідно) на їхні податки.

Сьогодні, коли суспільна криза досягла найвищої точки кипіння, влада мала би піти, ставши на коліна, попросити вибачення у рідних і близьких загиблих, кількість яких іде вже на сотні. Хіба вони не бачать, що народ повстав і в Українській державі їм нічого робити?

Те, що Україна піднялася на боротьбу з поневолювачами, свідчать багаточисельні мітинги по всій Україні. Буквально декілька днів тому у нашому районі побували київські майданівці — ці від «Правого сектора» та Автомайдану, що приїхали на запрошення координатора турківських мітингувальників у столиці Олега Лабєцького. В один голос вони стверджують, не маючи жодного сумніву у своїй правоті, що боротьба українського народу свята і буде переможною. Безперечно, це

справжні герої й заслуговують найвищої похвали. Також вони наголосили, що Бойківщина має гордитися своїми земляками, які мужньо стоять на київських барикадах, відчувуючи свою відповідальність перед державою.

На жаль, після вбивства нашого земляка Романа Сенника, на Турківщину надійшла друга тривожна звістка — на київському Майдані снайпер поранив Олега Лабєцького (*на фото*). Одна куля пройшла навпіл в ногу, інша поранила плече. Телефоном ми зв'язалися з Олегом і дізналися, що поранень він зазнав на барикаді під час рятування побратимів на розі вулиць Інститутської та Шовковичної. У Києві його прооперували й евакуювали для подальшого лікування до Львова. На щастя, його життя



нічого не загрожує. А Турківщина сподівається на його швидке одужання.

Натхнені приїздом київських майданівців та обурені розстрілами мирних демонстрантів у Києві, у середу турківчани зібралися на найбільшій за три останні місяці мітинг, гнівно засудили людиноненавистницькі дії влади і висловили готовність стати в один ряд з мітингувальниками до боротьби. Сотні присутніх схвально привітали прихід на віче працівників Турківського райвідділу міліції, разом з начальником Андрієм Кумечком.

Виступаючи, Андрій Олександрович заявив, що турківська міліція з народом, і ніколи, за будь-яких обставин, не піде проти нього, а відстоюватиме народні права та інтереси. Також він заявив, що жодний правоохоронець з райвідділу не був відряджений до Києва й засудив насильницькі події, що відбуваються у столиці.

Із цілком зрозумілих причин, ми звернулися за коментарем стосовно подій, що відбуваються в Україні, й до прокурора району. «У світлі цих подій, які останнім часом відбуваються в Україні, як прокурор Турківського району хочу всіх повідомити, що на органи прокуратури покладено виключно виконання Конституції України та Законів України. Прокуратура Турківського району діятиме і буде діяти виключно у законний спосіб та буде стояти на сторожі захисту конституційних прав і інтересів громадян. За мій час перебування на даній посаді, а це з жовтня 2010 року, в Турківському районі не було допущено жодного випадку тиску, переслідувань громадян у зв'язку з їх політичною та громадською позицією. Прокуратура поза політикою», — сказав Володимир Рекшинський.

А буквально вчора стало відомо, що сьогодні до Києва виїжджає реанімобілем бригада медиків з Турківщини, в кількості 10 чоловік.

Василь ВАСИЛЬКІВ.
Фото зі сторінки у Facebook.

СПІЛЬНА ЗАЯВА

Львівської обласної ради та керівників управлінь Служби безпеки України у Львівській області, Головного управління МВС України та Прокуратури Львівської області, Управління Західного територіального командування внутрішніх військ МВС України про взаємну співпрацю у дотриманні громадського порядку на території Львівської області.

Останні події в Україні засвідчили кульмінацію протистояння, яке перейшло в силову фазу. За таких умов тільки спільні зусилля та пошук шляхів вирішення протистояння мирним шляхом сприятимуть зупиненню подальшої ескалації подій, які остаточно можуть перейти в неконтрольоване русло.

Керівники управлінь Служби безпеки України у Львівській області, Головного управління МВС України у Львівській області та прокуратури Львівської області, Управління Західного територіального командування внутрішніх військ МВС України, визнаючи Львівську обласну раду органом само-

врядування територіальної громади Львівщини, виконуючи волю народу, висловлюють готовність до спільного забезпечення громадського порядку, з метою досягнення народної довіри на території області.

Це передбачає узгодження дій при забезпеченні правопорядку, вжиття заходів щодо викриття, попередження та локалізації провокацій, спрямованих на дестабілізацію ситуації у Львівській області.

Петро КОЛОДІЙ,
голова Львівської обласної ради.

Володимир КРИЛЕНКО,
начальник Управління Служби безпеки України у Львівській області.

Олександр РУДЯК,
начальник Головного управління МВС України у Львівській області.

Олег ВАСИЛЕНКО,
прокурор Львівської області.

Юрій АЛЛЕРОВ,
начальник Управління Західного територіального командування внутрішніх військ МВС України.

Продається будинок у Самборі, по вул. Вагилевича: цегляний, покритий шифером., чотири кімнати, опалення парове, підлога-паркет. Вода і каналізація — автономні. Загальна площа — 140,0 кв. м. В цоколі — гараж і господарські приміщення. Земля — 5 сот. Тел.: 0673715582.

Загублені диплом та атестат про середню освіту, видані 1996 року Боринським СПТУ №78 на ім'я Галини Василівни Шумлянської, вважати недійсними.

Ігор Герич:

В АФГАНІ НЕ БУЛО ТАКОЇ ЖОРСТОКОСТІ, ЯК У «БЕРКУТА»

Відомий львівський хірург, який пройшов афганську війну і сам багато разів брав участь у бойових діях, вражений жорстокістю силовиків на вулицях Києва, і не може знайти їй пояснення. Та найстрашніше, каже він, що ці люди нікуди не дінуться і потенційно становитимуть загрозу для суспільства. Про психологічні феномени війни, про медиків і афганців на Майдані і про те, чому врешті все буде добре, в інтерв'ю ІА ZIK розповів доктор медичних наук, професор, завідувач кафедри хірургії №1 ЛНМУ ім. Данила Галицького Ігор Герич.

– 15 лютого 25-та річниця виведення військ із Афганістану. Як зустрічаєте цю дату? Що для Вас означає кожна чергова річниця?

– Ніяк не зустрічаю, напевно, я не типовий – я й свій день народження не дуже святкую. Тобто свята якогось особистого нема, але очевидно, що кожен раз це є привід для спогадів і для контактів з побратимами, яких багато років не бачив. Лютий, як правило, це період, коли починають зідзвонюватися ті, хто залишилися. Традиційно 15 число – день зустрічі нашого батальйону. Впродовж, напевно, останніх 15 років такі зустрічі відбуваються у Москві, бо більшість мешкає у Росії. Мені, на жаль, ніколи не виходило поїхати на таку зустріч.

– Як афганський досвід позначився на Вашому житті?

– Без сумніву, позначився, просто поміняв життя. Тут питання навіть не досвіду, а впливу війни на особистість як таку. Якщо говорити більше у філософському контексті, то це як у річку зайти одним, а вийти іншим. У батьків я один, але в мене були двоюрідні сестри, і я, скоріше, був «дівочою» дитиною. Тобто я точно не переносив насильства, не дуже бавився у війну, доволі болюче реагував на багато ситуацій (наприклад – на смерть горобця). А з війни я прийшов жорсткішим. У звичайних обставинах треба прожити великий сегмент життя, щоб змінити характер і дійти до якихось цінностей, а в мене такі зміни відбулися фактично у межах двох з половиною років, які я провів там. І найбільшою проблемою було втриматися таким самим, як був раніше, пе-

ред батьками. Складніше було з дівчиною, яка мене чекала, теперішньою моєю дружиною Оленкою. Вона найбільшу драму пережила – відправляла на війну одного, дочекалася живого, але іншого – різкішого, прямішого, малокомпромісного...

– І на Вашу подальшу професійну діяльність це вплинуло також?

– Вплинуло. До війни я працював лікарем практично три місяці після закінчення університету. Під час військових дій – по суті, на перших двох роках роботи – я зробив приблизно півтори тисячі операцій. Там я змушений був оперувати те, що не кожен хірург до кінця життя прооперує. Фактично нема органу, на якому я не оперував. Мусив швидко вчитися й оперувати на черепі, не будучи нейрохірургом, також оперував на грудній клітці, легенях, серці, робив складні операції при пораненнях судин.

Щоб хірургу прийти до свого професійного піку по складності операцій, як правило, треба прожити довгий період життя. У мене ця точка настала явно завчасу. Коли я повернувся і потрапив у лікарню швидкої допомоги, то зрозумів, що основні інтриги хірургічного життя вже за мною. Тобто більшість найскладніших своїх операцій я зробив 25 років тому.

– Вони були складні в плані суто медичному чи в плані обставин, в яких доводилось їх робити?

– І так, і так. Я був у місті Газні. Це одна з північних провінцій, яка є посередині між Кабулом і Кандагаром. Служив у батальйоні спеціального призначення, тобто там, де йшла реальна війна.

Це була одна з найгарячіших точок у ті часи. Ми жили в палатках, але операційна була добра – фінський будиночок, у якому було чотири операційні столи і сумарно працювало близько шести хірургів. Але це місце нон-стоп обстрілювалося. Пам'ятаю, як одного разу я оперував, і половина будинку відвалася. Дуже часто під час операцій зникало світло. Крім того, при масових пораненнях бракувало хірургів. І дуже часто ти мусив бігати між операційними столами, як від піаніно до піаніно. Зробив один етап на одному столі і побіг до наступного, а солдати з команди пацієнтів, що виздоровлювали, виконували ролі асистентів. Тобто обставини були складні.

Що стосується знань медичних, то я привіз із собою товсту книжку Літмана – це стандартний підручник з хірургії, де зібрані фактично всі операції. І значну частину речей я просто-напросто там робив уперше. Не було кому показати. Значною мірою це було експромтом і без приготування.

Як не дивно, на той момент я був, можливо, найенергійнішим хірургом. Справа в тому, що війна була безглузда сама по собі. Вона розглядалася не як якісні бойові дії, а як полігон. І логіка була проста – як по армії, так і по медиках. Лікаря, який набрався за рік досвіду, забирали звідти, і замість нього присилали нового. Люди, які працювали хірургами разом зі мною, за винятком двох осіб, мали по 30-40 років і до того були просто лікарями в медичних частинах. Вони захотіли бути хірургами і «приїхали» на війну. Тобто мали нульовий досвід, лише пройшли місячні курси з хірургії. І мені фактично не було з ким порадитися. Тому, напевно, у той період я навчився брати відповідальність за прийняття важливих рішень і в екстремальних ситуаціях робити це швидко і раціонально. І найголовніше – тоді в мене зародилося гостре відчуття групо-

вої чи соціальної відповідальності, коли розумієш, що власне від тебе залежить доля чи життя тих, хто поряд.

– А в контексті того, що це війна і там багато смертей? Чи сприймається смерть пацієнта якось по-іншому?

– Це як гра у футбол. Функція лікаря – вигравати у смерті, і не має значення, в яких обставинах ти це робиш. Якщо в тобі починає спрацьовувати, що ти нібито в певних умовах можеш дозволити їй виграти, то це означає, що ти вигорів і як професіонал, і як людина. Це точно поза правилами. Для мене дуже болючі смерті, які були будь-де: і тут, і там. Там цілком інша історія. Кожного з тих людей я знав. Більше того, на якомусь етапі – практично на третій місяць – у них з'являлася міфічна довіра до мене і вони не хотіли йти на жодну складнішу бойову операцію без мене. І як талісман якийсь був. Через це у мене було найбільше серед лікарів бойових виходів – сумарно 67. Це була реальна стрілянина, реальні бойові дії. І тут є певний психологічний феномен. Людина, з якою ти весь час є поряд, знаєш, які в нього плани по житті, його чекає дівчина, ти бачив знімки його батьків. І тут, коли його розірвало на кавалки, ти розумієш, що його доля залежить від твоєї дії чи бездії, сили чи безсилля... І що якби він був десь у клініці в Америці, то, можливо, у нього було би більше шансів...

А щодо того, як сильно відчувається втрата, це залежить від характеру. Я знаю кількох хірургів-циніків, яким «по барабану». Вони знають, що професійно зробили свою роботу, а далі вважають, що це справа святого Петра – забирати чи не забирати людину... Але смерть завжди тяжко переноситься, навіть циніками. Хоча справді – на війні дуже багато емоцій змазується. Відчуття особистого страху точно змазується.

– Зараз багато афганців беруть участь у Майдані. Що це для них означає? Можна сказати, що психологічно це для них є також поверненням до якоїсь активної адреналінової діяльності?

– Я не знаю, чому вони вийшли на Майдан, але я гордий з того, що вони це зробили. Якщо проаналізувати весь

(Закінчення на 11 стор.)

Знай наших!

НА БАБУСИНІХ СПОГАДАХ...

Дівчина, яку ви бачите на цьому знімку, – володарка першого місця минулорічного обласного дитячо-юнацького фестивалю мистецтв «Сурми звитяги» у номінації «Авторська поезія». Це учениця 10 класу Вовченського НВК Оксана Староста.

– Надзвичайно талановита дитина, відмінниця навчання, призерка багатьох районних предметних олімпіад, конкурсів, майбутня наша медалістка; учениця, яка ніколи не підведе, відповідальна і самодисциплінована, – такі слова я почула з уст директора цього навчального закладу Андрія Пасьовича, коли домовлялася з ним про зустріч з Оксаною.

І вже наступного дня Оксана була в редакції нашої газети. З перших хвилин розмови ця дівчина справила враження ерудованої, розумної, із надзвичайно глибоким почуттям патріотизму співбесідниці. Саме любов до рідної землі, переживання за долю неньки-України, і особливо гордість за бабусю Катерину Василівну, яка була в лавах УПА, безумовно, стали тією козирною картою, яка принесла перемогу і визнання цій дівчині на обласній сцені.

– До районного конкурсу «Сурми звитяги» я майже не готувалася, бо дуже захворіла мама, в Києві їй робили операцію, – зізнається Оксана. – Але я, зібравшись з силами, все-таки виступила, і навіть не сподівалася, що мене виберуть представляти Турківщину на обласному фестивалі. Але, очевидно, виступ мій сподобався журі, бо мене вибрали в число претенденток на фестиваль до Львова. Тоді відразу ж усі мене стали відроджувати: мовляв, і так усі місця там уже куплені, нічого не вийде. Але я все ж настояла на своєму і вирішила поборотись за перемогу.



До Львова Оксана Староста поїхала зі своїм класним керівником, педагогом-організатором Наталією Корнута, а при підготовці до виступу техніку декламування допомагала відшліфовувати вчитель Ганна Данько. На конкурс Оксана написала два вірші. Перший «Пісня для доні» – про долю жінки-односельчанки та її доньки, коли одна сім'я, через певні обставини, змушена була віддати свою дитину на виховання іншій – бездітній сім'ї. І лишень через 20 літ, коли виходила заміж, ця дівчина взнала усю правду. Другий вірш, під назвою «Політв'язні», Оксана написала на основі спогадів бабусі Катерини.

– Коли я була маленькою, дуже любила слухати роз-

повіді своєї бабусі про героїв-повстанців, – пригадує Оксана. – Наче у кінофільмі, тоді перед моїми очима повставали епізоди боротьби

жителів мого рідного села за волю і незалежність. Багато з них змушені були переховуватися у криївках, неподалік Дністра. А коли зрадники, (бо були серед односельчан й такі) видавали тих патріотів, вони, аби не потрапити живими в руки ворога, самі підривали себе в окопах. Одні з них гинули, деякого живцем присипало глиною, а тих, хто потрапляв у лікарню, відразу ж заарештовували і відправляли в Сибір, на заслання, або в тюрму. Я навіть пригадую, що

дуже часто бабуся бідкалася тим, що у Лопушанці та Хашові є могили повстанців, а у Вовчому нема. Тепер й у Вовчому є могила січових стрільців. А ще вона розповідала про того хороброго односельчанина (на жаль, я забула його прізвище), хто першим у селі не побоявся вивісити на своїй оселі жовто-синій стяг. Бабуся Катерина дуже мріяла, аби настав той час, коли можна буде вільно висловити свою думку і не боятися, що за це тебе посадять за ґрати. Помираючи, вона вимовила мені такі слова: «Будь українкою, і серце тобі усе підкаже». На жаль, маючи уже 16 років, я ще не можу зрозуміти, що вона мені цим хотіла сказати. Але відколи бабу-

ся Катерина померла, я кожен день – до школи чи не до школи, в будень чи у свято – завжди ходжу у вишиванках, які мені вишиває моя матуся. Їх у мене, можна сказати, ціла колекція.

Саме згадуючи бабусині розповіді про нелегке і буремне життя українських патріотів, про те, як вона служила в несламних лавах УПА, із Оксанчиного серця, рядок за рядком, лягали на папір слова:

**Ми, політв'язні України,
Служили у рядах УПА,
За плідну працю для
Вкраїни
Давала вирок нам Москва.**

**Співаймо пісню українську,
За рідний край і за Вітчизну.**

Гордімось тим, що пережили

**Усі тортури і тюрму.
Ми всі вже віком є старенькі,**

**Та молода у нас душа.
Бо гартувала її 10 років
Режимна, сталінська
тюрма.**

Возили нас в Сибір далекий,

Якутію, Норильськ і Коліму,

Але любов в нас не відбили

**До свого рідного краю.
Гуртуймось, друзі-по-терпілі,**

Гордімось тим, що ще живі.

Щоб наші внуки говорили:

**«Бабусі були бойові!»
«Ми для великого народу**

Віддали вік свій молодий.

**За Україну, її волю», –
Нащадкам скажемо
своїм.**

Нині Катерина Староста там, на небесах, може гордитися, що у неї виростає така славна онучка – справжня українка, яка дуже хоче жити у вільній, незалежній державі. Де вона і її діти могли би сказати вільне слово, і ніхто їх би за це не засудив і не вбив, так як це робили з Вербицьким, Сеником чи іншими героями Майдану.

Ольга ТАРАСЕНКО.

В щасливу дорогу!

НА СВЯТОГО ВАЛЕНТИНА — НА РУШНИЧОК ЩАСТЯ

Оформляти подружні стосунки 14 лютого, в день закоханих, останнім часом стає все популярніше. І хоча цього року день Святого Валентина припав на п'ятницю – не дуже традиційний для шлюбу день – все ж одна пара, порушивши традицію, намілилася стати на рушничок щастя.



— Ми дуже сильно кохаємо одне одного, тому й вирішили поєднати свої серця саме в День Святого Валентина – покровителя закоханих, — кажуть молодята Олег і Галина Кулиничі (Він — із Дрогобиччини, вона — з Турківщини). — Нас не тривожить, що випала ця урочиста подія на п'ятницю, адже кожен день є Божий. Головне у подружжю

ому житті — це любов, взаєморозуміння і повага. Збережемо ці якості у своїх серцях — будемо щасливі.

Весільний обряд провела начальник відділу ДРАЦС Турківського управління юстиції Тетяна Писанчин.

— За давнім звичаєм, дорога двох закоханих закінчується весільними рушниками. Це та межа, за якою залишаєть-

ся щедрa пора юності і наступає пора сімейного життя. Живіть так, щоб пишалися вами ваші нащадки, нехай з віком не згасає у ваших серцях щира і гаряча любов, — сказала Тетяна Євгенівна і запросила дружбу і дружку розстелити весільний рушник. Молодята обмінялися весільними обручками, спільно випили келих шампанського і засвідчили свою готовність про створення сім'ї підписом.

Тут, в обрядовому залі ДРАЦСу, Галина і Олег затанцювала свій перший весільний танець.

З днем народження нової сім'ї привітала молоду пару Віолета Нестор, провідний спеціаліст відділу ДРАЦС:

— Сьогодні ми стали свідками того, коли в день Святого Валентина двоє закоханих сердець поєднали навіки свої руки і свої долі. 100 років вам — щастя, в здоров'ї прожити! Багатими стати, дітей народити! П'ємо, молодята, сьогодні за вас! В щасливу дорогу, у добрий вам час! — сказала вона і вручила подружжю, в честь свята, символічну «валентинку».

Ольга ТАРАСЕНКО.

На фото: подружжя Олег і Галина Кулиничі з працівниками ДРАЦСу.

Вітаємо

Колектив ЛАЗПСМ с. Явора щиро вітає з 30-річчям від дня народження, яке святкуватиме 25 лютого, завідувача амбулаторією Юрія Ігоревича Вовчика і бажає йому:



Перші 10 років — собі дитинство залишало,

Другі 10 років — взяла юності пора,

А треті 10 років сьогодні наступили,

Новий етап — дорослого, сімейного життя.

Тож ми вітаєм з ювілеєм щиро,

Бажаємо достатку, радості, добра.

Здоров'я міцного, злагоди і миру,

Щоб завжди Вас Мати Божа берегла.

А Господь Вам хай посилає

Щасливі й незабутні дні,

Ангел-охоронець хай з плеча не злітає,

Завжди допомагає в дорозі і в труді.

Продається кінь, віком 6 років.

Ціна — за домовленістю.

Тел.: 0666519040; 0981178590.

До 200-річчя народження Т.Г. Шевченка

ФЕСТИВАЛЬ АКТОРСЬКОЇ МАЙСТЕРНОСТІ

У рамках відзначення ювілейних роковин з дня народження великого українського поета Тараса Шевченка, відділом освіти Турківської РДА було проведено фестиваль драматичних учнівських колективів загальноосвітніх шкіл району «Золота спадщина Кобзаря». Виступи драматичних колективів з 35 ЗНЗ Турківщини, кожен з яких був по-своєму цікавим, засвідчили, що в нас підрастає талановита, освічена, всебічно розвинена молодь, яка по-новому сприймає та інтерпретує творчість славного Кобзаря, відчуває актуальність його творів у нашому сьогоденні.

За оцінками журі, в номінації «Літературно-музична композиція», перше місце зайняли представники Верхньовисоцького НВК, з постановкою «Тарасове безталання» та Матківського НВК — «Як Тарас ходив до залізних стовпів». Друге

місце присуджено Верхньонському НВК — за сучасну композицію «З душею про Україну», яку виконали 12 учасників, та Шум'яцької ЗОШ І-ІІ ст. («Розрита могила»). Третіми стали юні драмгуртківці Верхньогусенського НВК (композиція «Шлях Кобзаря — шлях народу») та Красненської ЗОШ І-ІІ ст. («Мені 13-ий минало...»).

У номінації «Інсценізація творів Тараса Шевченка» переможцями стали такі колективи:

I місце: Боберківський НВК, Турківська ЗОШ І-ІІІ ст. №1, Ластівківський НВК, Турківський НВК №1. II місце: Бітлянський НВК, Боринський НВК, Лімнянський НВК, Явірська ЗОШ І-ІІІ ст., Риківська ЗОШ І-ІІ ст., Розлуцька ЗОШ І-ІІ ст., Сигліватський НВК. III місце: Либохірська ЗОШ І-ІІІ ст, Верхньоблунський НВК, Вовченський НВК, Лосинецька ЗОШ І-ІІ ст., Нижньотурківська ЗОШ І-ІІ ст., Шандровецький НВК,

Велике спасибі всім учасникам фестивалю та їхнім наставникам, які доклали максимум зусиль, аби цей захід перетворився у велике свято мистецтва на славу великому Генію українського народу.

Наталія ГОШІВСЬКА.
в.о. зав. РМК відділу освіти.

ПОНЕДІЛОК, 24

Телепрограма

УТ-1

06.00 Православний календар
06.05, 07.00, 08.00, 12.00,
15.00, 18.20, 03.50 Новини
06.20 Мультфільм
06.30 Доброго ранку, Україно!
06.35, 07.35 Огляд преси
06.45, 07.45, 08.20 Гість студії
07.20 Тема дня
07.25 Країна on line
07.30 Ера бізнесу
07.50 Швидкий сніданок
08.35 Ранкові поради
08.45 Корисні поради
09.00 Підсумки тижня
09.50 Церемонія закриття
Олімпіади 2014
12.10, 18.55, 21.30 Діловий
світ
12.25 Право на захист
12.45 Т/с «Вічний поклик»
14.10 Контрольна робота
14.40 Вікно в Америку
15.15 Euronews
15.35, 05.50 Діловий світ. Агро-
сектор
15.50 Світ поезії. Т.Шевченко
16.35 Х/ф «Тіні зникають
опівдні»
18.05 Agro-News
18.40 Фінансова перспектива
19.25 Солдати Вітчизни-доб-
лесть країни. Концертна про-
грама
20.55 Офіційна хроніка
21.00, 05.25 Підсумки дня
21.40 Концертна програма до
Дня захисника Вітчизни
«Офіцерська честь»
22.55 Трійка, Кено, Секунда
удачі
23.00 Підсумки
23.25 На слуху
23.45 Від першої особи
00.05 Х/ф «Гарно жити не
заборониш»

КАНАЛ 1+1

06.00 «ТСН-Тиждень»
06.45, 07.10, 08.10 «Сніданок з
1+1»
07.00, 08.00, 09.00, 19.30,
23.40, 04.40 ТСН
08.05 «Економічна правда»
09.05 Х/ф «Русалка»
12.45 Х/ф «9 рота»
15.45 «Зіркова хроніка»
16.45, 04.55 «ТСН. Особливе»
17.10 Т/с «Асі»
20.15 Т/с «Гюльчатай»
22.20, 02.20 «Гроші»
23.55 Т/с «Касл - 2»
00.50, 03.10 Х/ф «Смак життя»

ІНТЕР

05.20 Х/ф «Наречений за ого-
лошенням»
07.00, 07.30, 08.00, 08.30,
09.00, 12.00, 18.00 Новини
07.15, 07.35, 08.10, 08.35 «Ра-
нок з ІНТЕРом»
09.20 Х/ф «Перевірка на ко-
хань»
11.15, 12.25 Д/с «Слідство
вели... з Леонідом Каневсь-
ким»
13.45 «Судові справи»

14.45 «Сімейний суд»
15.45 «Жди мене»
18.05 Ток-шоу «Стосується
кожного»
19.00 Т/с «Поки станиця
спить»
20.00, 02.45 «Подорожниця»
20.35 Т/с «По лезу бритви»
22.40, 03.40 Т/с «Шулер»

ВІВТОРОК, 25

УТ-1

06.00 Православний календар
06.05, 07.00, 08.00, 12.00,
15.00, 18.20, 03.50 Новини
06.20 Мультфільм
06.30 Доброго ранку, Україно!
06.35, 07.35 Огляд преси
06.45, 07.45, 08.20 Гість студії
07.20 Ера будівництва
07.25 Країна on line
07.30 Ера бізнесу
07.50 Швидкий сніданок
08.35 Ранкові поради
08.45 Корисні поради
09.00, 21.00, 05.25 Підсумки
дня
09.35, 17.30 Т/с «Таємниця
старого мосту»
10.40 Т/с «МонтеКрісто»
11.40 Світло
12.10, 18.55, 21.30 Діловий
світ
12.25 Шеф-кухар країни
13.25 Тарас Шевченко
13.45 Т/с «Вічний поклик»
15.15 Euronews
15.25, 05.50 Діловий світ. Агро-
сектор
15.40 Світ поезії. Тарас Шев-
ченко
16.00 Х/ф «Тіні зникають
опівдні»
18.40 Фінансова перспектива
19.25 Концертна програма
«Мелодія двох сердець»
20.55 Офіційна хроніка
21.40 Концертна програма до
Дня захисника Вітчизни
«Офіцерська честь»
22.55 Трійка, Кено, Максима
23.00 Підсумки
23.25 На слуху
23.45 Від першої особи
00.05 Х/ф «За щастям»

КАНАЛ 1+1

06.00 «Служба розшуку дітей»
06.05, 07.00, 08.00, 09.00,
19.30, 23.45 ТСН
06.45, 07.10, 08.10 «Сніданок з
1+1»
08.05 «Економічна правда»
09.25, 20.15 Т/с «Гюльчатай»
11.35, 12.35, 00.55, 01.40 Т/с
«Громи»
13.35, 02.25 Т/с «Справа
лікарів»
14.35, 04.10 «Красуня за 12
годин - 2»
15.35 Т/с «Свати - 4»
16.45, 04.55 «ТСН. Особливе»
17.10 Т/с «Асі»
22.15, 03.10 Реаліті-шоу
«Сім'я»

00.00 Т/с «Касл - 2»

ІНТЕР

05.20, 20.35 Т/с «По лезу брит-
ви»
07.00, 07.30, 08.00, 08.30,
09.00, 12.00, 18.00 Новини
07.15, 07.35, 08.10, 08.35 «Ра-
нок з ІНТЕРом»
09.20 Т/с «Повернення Мухта-
ра -2»
11.20, 12.25, 02.55 Д/с
«Слідство вели... з Леонідом
Каневським»
13.50 «Судові справи»
14.50 «Сімейний суд»
15.50 «Зрозуміти. Пробачити»
16.55 «Давай одружимося в
Україні!»
18.05 Ток-шоу «Стосується
кожного»
19.00 Т/с «Поки станиця
спить»
20.00, 02.20 «Подорожниця»
22.40, 03.35 Т/с «Шулер»

СЕРЕДА, 26

УТ-1

06.00 Православний календар
06.05, 07.00, 08.00, 12.00,
15.00, 18.20, 03.45 Новини
06.20 Мультфільм
06.30 Доброго ранку, Україно!
06.35, 07.35 Огляд преси
06.45, 07.45, 08.20 Гість студії
07.20 Тема дня
07.25 Країна on line
07.30 Ера бізнесу
07.50 Швидкий сніданок
08.35 Ранкові поради
08.45 Корисні поради
09.00, 21.00, 05.25 Підсумки
дня
09.30 Уряд на зв'язку з грома-
дянами
10.00 Пряме включення з
Кабінету міністрів України
10.20, 17.30 Т/с «Таємниця
старого мосту»
11.30, 13.15 Світ поезії. Тарас
Шевченко
12.10, 18.55, 21.30 Діловий
світ
12.30 Прем'єра. Д/ф «Стефан
Турчак. Партитура долі»
13.45 Т/с «Вічний поклик»
15.15 Euronews
15.25, 05.50 Діловий світ. Агро-
сектор
15.40 Спецпроект «Жива душа
поетова святая»: Бачу землю.
Т.Шевченко - Орфей у Пеклі
16.00 Х/ф «Тіні зникають
опівдні»
18.40 Фінансова перспектива
19.25 Про головне
19.50, 21.40 Микола Мозговий
- майстер-клас «Жити...»
20.50 Офіційна хроніка
20.55 Мегалот
22.50 Суперлото, Трійка, Кено
23.00 Підсумки

23.25 На слуху

23.45 Від першої особи
00.05 Х/ф «Троє у човні, не
рахуючи собаки»

КАНАЛ 1+1

06.00 «Служба розшуку дітей»
06.05, 07.00, 08.00, 09.00,
19.30, 23.45, 03.55 ТСН
06.45, 07.10, 08.10 «Сніданок з
1+1»
08.05 «Економічна правда»
09.30, 20.15 Т/с «Гюльчатай»
11.30, 12.30, 00.55, 01.40 Т/с
«Громи»
13.30, 02.25 Т/с «Справа
лікарів»
14.30, 03.10 «Красуня за 12
годин - 2»
15.35 Т/с «Свати - 4»
16.45 «ТСН. Особливе»
17.10 Т/с «Асі»
22.15, 04.10 «Чотири весілля -
3»
00.00 Т/с «Касл - 2»

ІНТЕР

05.20, 20.35 Т/с «По лезу брит-
ви»
07.00, 07.30, 08.00, 08.30,
09.00, 12.00, 18.00 Новини
07.15, 07.35, 08.10, 08.35 «Ра-
нок з ІНТЕРом»
09.20 Т/с «Повернення Мухта-
ра-2»
11.20, 12.25 Д/с «Слідство
вели... з Леонідом Каневсь-
ким»
13.50 «Судові справи»
14.50 «Сімейний суд»
15.50 «Зрозуміти. Пробачити»
16.55 «Давай одружимося в
Україні!»
18.05 Ток-шоу «Стосується
кожного»
19.00 Т/с «Поки станиця
спить»
20.00, 02.55 «Подорожниця»
22.40, 03.35 Т/с «Шулер»
00.50 Х/ф «За межею»

ЧЕТВЕР, 27

УТ-1

06.00 Православний календар
06.05, 07.00, 08.00, 12.00,
15.00, 18.20, 03.50 Новини
06.20 Мультфільм
06.30 Доброго ранку, Україно!
06.35, 07.35 Огляд преси
06.45, 07.45, 08.20 Гість студії
07.20 Ера будівництва
07.25 Країна on line
07.30 Ера бізнесу
07.50 Швидкий сніданок
08.35 Ранкові поради
08.45 Корисні поради
09.00, 21.00, 05.25 Підсумки
дня
09.30, 17.30 Т/с «Таємниця
старого мосту»
10.30 Т/с «МонтеКрісто»
11.35 Книга. ua
12.10, 18.55, 21.30 Діловий
світ
12.25 Кордон держави. До 90-
річчя Західного прикордонного
округу
13.20 Слово правди і любові
13.45 Т/с «Вічний поклик»

Телепрограма

15.15 Euronews

15.25, 05.50 Діловий світ. Агроросектор

15.40 Світ поезії. Т.Шевченко

15.55 Х/ф «Тіні зникають опівдні»

18.40 Фінансова перспектива

19.25 Про головне

19.50 Фольк-music. Краще

20.55 Офіційна хроніка

21.40, 04.35 «Надвечір'я» з Т. Шербатюк

22.45 Фестиваль пісні в Коблево

22.55 Трійка, Кено, Максима

23.00 Підсумки

23.25 На слуху

23.45 Від першої особи

00.05 Х/ф «Троє у човні, не рахуючи собаки»

КАНАЛ 1+1

06.00 «Служба розшуку дітей»

06.05, 07.00, 08.00, 09.00,

19.30, 00.05, 04.40 ТСН

06.45, 07.10, 08.10 «Сніданок з 1+1»

08.05 «Економічна правда»

09.25, 20.00 Т/с «Гюльчатай»

11.25, 12.30 Т/с «Громи - 2»

13.35 Т/с «Справа лікарів»

14.35 «Красуня за 12 годин - 2»

15.35 Т/с «Свати - 4»

16.45, 04.55 «ТСН. Особливе»

17.10 Т/с «Асі»

22.00, 03.05 Футбол. Ліга

Європи. «Валенсія» (Іспанія) - «Динамо» (Київ)

00.20 Т/с «Касл - 2»

ІНТЕР

05.20, 20.35 Т/с «По лезу бритви»

07.00, 07.30, 08.00, 08.30,

09.00, 12.00, 18.00 Новини

07.15, 07.35, 08.10, 08.35 «Ранок з ІНТЕРом»

09.20 Т/с «Повернення Мухтара-2»

11.20, 12.25 Д/с «Слідство вели... з Леонідом Каневським»

13.50 «Судові справи»

14.50 «Сімейний суд»

15.50 «Зрозуміти. Пробачити»

16.55 «Давай одружимося в Україні!»

18.05 Ток-шоу «Стосується кожного»

19.00 Т/с «Поки станиця спить»

20.00, 03.00 «Подорож»

22.40, 03.35 Т/с «Шулер»

00.50 Х/ф «Ванільне небо»

П'ЯТНИЦЯ, 28

УТ-1

06.00 Православний календар

06.05, 07.00, 08.00, 12.00,

15.00, 18.20, 03.50 Новини

06.20 Мультифільм

06.30 Доброго ранку, Україно!

06.35, 07.35 Огляд преси

06.45, 07.45, 08.20 Гість студії

07.20 Тема дня

07.25, 07.40 Країна on line

07.30 Ера бізнесу

07.50 Швидкий сніданок

08.35 Ранкові поради

08.45 Корисні поради

09.00, 21.00, 05.25 Підсумки

дня

09.40, 17.30 Т/с «Таємниця

старого мосту»

10.35 Т/с «МонтеКрісто»

11.40 Світ поезії. Тарас Шев-

ченко

12.10, 18.55, 21.25 Діловий світ

12.25 Віра. Надія. Любов

13.20 Українського роду

13.40 Т/с «Вічний поклик»

15.15 Euronews

15.25, 05.50 Діловий світ. Агросектор

15.40 Тарас Шевченко- худож-

ник

16.05 Х/ф «Тіні зникають

опівдні»

18.40 Фінансова перспектива

19.25 Концертна програма

«Мелодія двох сердець»

21.40 Фольк-music

22.55 Трійка, Кено, Секунда

удачі

23.00 Підсумки

23.20 На слуху

23.40 Від першої особи

00.00 Х/ф «Не ходіть, дівчата, заміж»

КАНАЛ 1+1

06.00, 07.00, 08.00, 09.00,

19.30, 04.45 ТСН

06.45, 07.10, 08.10 «Сніданок з

1+1»

08.05 «Економічна правда»

09.25 Т/с «Гюльчатай»

11.20, 12.30 Т/с «Громи - 2»

13.35 Т/с «Справа лікарів»

14.35 «Красуня за 12 годин - 2»

15.35 Т/с «Свати - 4»

16.45 «ТСН. Особливе»

17.10 Т/с «Асі»

20.15 «Сказочная Русь»

20.55 «Вечірній Київ - 2013»

22.45 «Супергерої»

23.50, 03.15 Х/ф «Опівночі в

Парижі»

01.35 Х/ф «Супровідник»

ІНТЕР

05.20 Т/с «По лезу бритви»

07.00, 07.30, 08.00, 08.30,

09.00, 12.00, 18.00 Новини

07.15, 07.35, 08.10, 08.35 «Ранок з ІНТЕРом»

09.20 Т/с «Повернення Мухтара-2»

11.20, 12.25 Д/с «Слідство вели... з Леонідом Каневським»

13.50 «Судові справи»

14.50 «Сімейний суд»

15.50 «Зрозуміти. Пробачити»

16.55 «Давай одружимося в Україні!»

18.05 Ток-шоу «Стосується кожного»

19.00 Т/с «Поки станиця

спить»

20.00, 02.20 «Подорож»

20.35 Х/ф «Дві миті кохання»

22.35, 02.55 Т/с «Шулер»

00.45 Х/ф «Двоє під дощем»

СУБОТА, 1

УТ-1

06.00 Підсумки

06.15, 23.40 Фільм-концерт

«В.Добринін. Біографія в

піснях»

07.50 Сміх з доставкою додо-

му

08.30 Панянка та кулінар

09.00 Армія

09.15 Православний вісник

09.45 Моменти життя

10.45 Х/ф Спецпроект «Жива

душа поетова святая»: «Тарас

Шевченко»

12.55 Театральні сезони

13.55 Баскетбол. Чемпіонат

України

16.10 В гостях у Д.Гордона

17.00 Золотий гусак

17.25 Світ поезії. Т.Шевченко

17.50 Star-шоу. Святкуємо

Масляну

19.20 Концертна програма

І.Бобула «Крила мрій моїх»

20.55 Мегалот

21.00, 01.20 Підсумки дня

21.35 Без цензури

22.00 Українська пісня

22.50 Суперлото, Трійка, Кено

23.00 Завтра. PRO

01.45 Світ навколо нас

КАНАЛ 1+1

06.10 «Світське життя»

07.00 «Хто там?»

08.05, 08.30 М/с «Король Лев.

Тімон і Пумба»

08.55 М/ф «Енрі бердс»

09.00 «Світ навиороті-5»

10.10 «Сказочная Русь»

10.50, 12.00, 13.10 Т/с «Свати

- 4»

14.15 «Вечірній Київ - 2013»

16.05, 20.00 «Вечірній квар-

тал»

18.30 «Розсміши коміка - 5»

19.30 ТСН

22.10 Х/ф «1+1»

00.30 Х/ф «Інший світ»

ІНТЕР

05.40 Х/ф «Дні Турбіних»

08.00 «Школа доктора Кома-

ровського»

08.50 «Городок»

09.30 «Новини»

10.00, 02.30 Д/ф «Мосфільм.

Народження легенди»

12.05, 03.20 Х/ф «Діамантова

рука»

14.05 Т/с

ДЕПОЗИ
РУЧНОЇ Р

Отримуйте високий прибуток

до 22% у гривні

до 10% у доларах

до 7% у євро

Одержуйте відсотки щомісяця

Поповнюйте депозит увесь с

АТ «ІМЕКСБАНК» - учасник Фонду гарантування вкладів фізичних осіб
 Свідоцтво №075, реєстраційний №078 від 31.10.2012 р. Максимальні
 закладами, включаючи відсотки - 200 000 грн. Ліцензія НБУ № 157
 Банк засновано 29.03.1994 р.



ІМЕКСБ

м. Турка,
вул. С.Стрільців, 9

ТЕЛЕФОН ЄДИНОГО

0 800

БЕЗКОШТОВНО

www.im

буде проти»

18.05, 20.35 Т/с «Хтось втрачає, хтось знаходить»

20.00 «Подорож»

22.45 Т/с «Терор любов'ю»

НЕДІЛЯ, 2

УТ-1

06.05 Світ православ'я

06.35, 23.40 Сміх з доставкою

додому

07.05 Панянка та кулінар

07.30, 00.00 Ток-шоу «Дружи-

на»

09.00 Шеф-кухар країни

10.00 Околиця

10.35 Подорожуй світом з

Ю.Акуніною

11.00 Крок до зірок

11.50 Караоке для дорослих

12.45 Тарас Шевченко в

Петербурзі

13.20 Як Ваше здоров'я?

14.10 Ближче до народу

14.50 В гостях у Д. Гордона

15.45 Концертна програма «Ми

діти твої, Україно!»

16.55 Маю честь запросити

17.55 Діловий світ. Тиждень

18.35 Шевченківський вечір

20.30 Ми хочем, щоб ви знали

20.40 Головний аргумент

20.50 Офіційна хроніка

21.00, 01.20 Підсумки тижня

22.00 Політтеатр

22.20 Фестиваль пісні в Кобле-

во

Прошу слова

Бути чи не бути?

Одвічне болюче питання, яке стояло не один раз перед Україною, і воно сьогодні стоїть чи не востаннє: бути чи не бути Україні самостійною і демократичною державою? Дуже небезпечним є те, що лунають заклики до збройного протистояння антинародній владі. Не дай Бог допустити до цього, бо після громадянської війни буде знищена Україна, як держава. Залишиться тільки від неї географічна назва. У владі є не лише власні мілітарні сили, але й зовнішні агресори, які тільки чекають збройного протистояння в Україні, – це Російська імперія.

Її президент Путін сказав: ми не втручаємось у внутрішні справи держави Україна, тим більше, що українці – дружній і братній народ. І єхидно та з сарказмом додавав: «Конечно, если украинцы попросят «рзятуйте», то мы не останемся в стороне».

У теперішній час потрібно виходити масово на Євромайдани, починаючи від

села і до Києва, з вимогою розпуску Верховної Ради і нових виборів, скасування Верховною Радою Постанови Конституційного Суду про необмежені права Президента.

Вибори провести по новому Закону, який негайно підготувати і прийняти у Верховній Раді:

а) вибори провести по мажоритарних округах;

б) якщо кандидат не набрав 50% голосів, тоді провести другий тур виборів двох кандидатів, які набрали найбільше голосів у першому турі;

в) якщо обраний депутат не оправдав довір'я виборців протягом одного року, тоді вони мають право його відкликати;

г) виборчі комісії на наступних виборах сформувати від партій (фракцій), що є тепер у Верховній Раді.

Для того, щоб розпустити Верховну Раду, депутати від опозиції повинні зібрати відповідну кількість підписів про її розпуск.

Микола МИХАЙЛИК,
член районного проводу
Турківської РО КУН.

Заходи

ЇХНІ ДОЛІ ОБПАЛЕНІ ВІЙНОЮ

Днями ми відзначали 25-і роковини виведення радянських військ з Афганістану. Безперечно, це важлива дата, особливо для тих, хто пройшов горнило цієї страшної війни. В цей день (або ж напередодні) громадськість долучалася до вшанування воїнів-афганців. Цікаво пройшов подібний захід у Верхньовисоцькому НВК, який організували учні 9-Б класу, під керівництвом класного керівника Івана Комарницького.

У чудово підготовленій концертній програмі звучали афганські пісні у виконанні учнів, було багато привітань. Присутні мали змогу подивитися фотографії з фронтових альбомів воїнів-афганців, побачити їх на екрані через мультимедійний проектор. Учні подарували воїнам-афганцям квіти та разом з усіма присутніми вшанували хвилиною мовчання тих, хто загинув у цій далекій мусульманській країні чи помер у себе на батьківщині від отриманих там ран.

На жаль, не всі воїни-афганці змогли прибути на цей цікавий і змістовний захід, але учні школи, організатори заходу відвідали сім'ї всіх учасників війни, зустрілися з їхніми батьками, братами, сестрами й багато почерпнули в них під час підготовки заходу.

Загалом з нашого села проходили службу в Афганістані 12 осіб, один з яких, Степан Мельникович, там загинув. Троє – Василь Луців, Микола Шепіда, Микола Надич – померли уже вдома. Інших восьмеро живуть сьогодні у різних містах і селах України, а це Василь Шепіда, Михайло Федаш, Микола Мандзяк, Ярослав Лях, Ярослав Бойко, Микола Лях, Іван Лях.

Також на концерт було запрошено воїна-інтернаціоналіста, дільничного інспектора міліції, майора міліції Михайла Кричківського.

Мої бойові побратими та й, зрештою, всі, хто був запрошений на цей цікавий та змістовний захід, щиро вдячні його організаторам. Вдячні за те, що не забувають нас і роблять все можливе, щоб хоч якось звеселити душі і серця афганців, які насправду натерпілися багато, воюючи в цій далекій азіатській країні.

Євген ГРОМИК,
воїн-інтернаціоналіст, с. В. Висоцьке.

Вітаємо

Педагогічний колектив
Білянського НВК щиро вітає
з ювілеєм

– 70-

річчям від

дня народ-

ження, яке

вона відзна-

чила 15 лю-

того, колиш-

нього вчите-

ля математики –

Ганну Тео-

дорівну **Бадурич** і бажає їй

міцного здоров'я, родинного

тепла, довголіття, Божої опі-

ки у всіх справах.

Нехай Вам завжди по-

сміхається доля,

Несуть тільки радість

з собою роки.

Хай щастя й здоров'я не

зрадять ніколи,

Хай збудуться мрії, ба-

жання й думки.



Чоловік Йосип, сини Мико-

ла і Михайло з

дружинами,

онуки від щиро-

го серця віта-

ють дорогу, чуй-

ну і турботливу

дружину, маму і бабусю, жи-

тельку с. Ільник – Ганну Ми-

хайлівну **Яворську** із 70-

річним ювілеєм і бажають

ювілярці доброго здоров'я –

до століття, родинного теп-

ла, Господнього благосло-

влення.

Від щирого серця Вас

ми вітаємо,

Міцного здоров'я і щас-

тя бажаємо.

Щоб горе завжди обми-

нало,

А доля лиш радість і

мир дарувала.

Хай Мати Пречиста Вас

оберегає,

Ангел Господній на кри-

лах тримає.

А Бог хай дарує надію й

тепло

На многії літа, на щас-

тя й добро!



Комарницька сільська
рада повідомляє, що в с. Зво-
рець відводиться земельна
ділянка для ведення ОСГ,
площею 0,6642 га, гр. Марії
Дмитрівни Яворській.

Інформація про планові відключення Турківського РЕМ

	Адреса місць, на яких буде відсутнє постачання електроенергії			Відключене устаткування	Роботи	Дата і час проведення робіт	
	Населений пункт	Назва вулиць	Номери будинків			Дата	Час
	2	3	4	5	6	7	8
	м.Турка	Травнева		Л-36-05 оп.76-100	Розчистка траси	03.03.2014	10-00-17-00
	с.Гусе	вниз до дороги		Л-2,Л-2 КТП-	Чистка траси ліній	03.03.2014	9,00-17,00
	м. Турка	Серетня		Л-1 Ктп 291	перекладання проводів	03.03.2014	9,00-17,00
	с.Лосинець	Ріка		КТП-51 Л-2	Чистка траси ліній	03.03.2014	9,00-17,00
	с. Волосинка	Вниз		ЩТП-5 Л-2	Встановлення з/опор	04.03.2014	9,00-16,00
	с. Присліп	Церковна		Л-1 КТП-77	демонтаж нещоймової лінії	04.03.2014	9,00-17,00
	м.Турка	Травнева		ЗТП-23	Ремонт РП-04кВ	04.03.2014	09,00-16,00
	с.Багнучате	від церкви в сторону Фролич		КТП-170 Л-2	Ремонт ліній	4.03.2014	9,00-17,00
	с.Лосинець			КТП-64 Л-1 Л-2	Чистка траси ліній	04.03.2014	9,00-17,00
	с.Ісїй	Пасіки		КТП-209 Л-2	перекладання проводів	05.03.2014	9,00-16,00
	с. Матків	х.Багно		Л-3 Л-1 КТП-138	Чистка траси ліній	05.03.2014	9,00-17,00
	с. Жукотин	від КТП в сторону с.Вовче		Л-1 КТП-95	перекладання проводів	05.03.2014	9,00-17,00
	м.Турка	Молодіжна	прокуратура,суд, побут	ЗТП-69	Ремонт РП-04кВ	05.03.2014	10,00-16,00
	с.Мельничне			КТП-5 Л-1 Л-2	Чистка траси ліній	05.03.2014	9,00-17,00
	Нижня Ясіночка			ТП-202 Л-1,Л-2	Обрізування крон дерев	06.03.2014	9,00-16,00
	м.Турка	Стр.Стрільців	поліклініка	ЗТП-14	Ремонт РП-04кВ	06.03.2014	10,00-16,00
	м.Турка	Шептицького		ЗТП-285 Л-1 Л-2	Чистка траси ліній	06.03.2014	9,00-17,00
	м.Турка	Горішня		Л-1,Л-2 КТП-72	перекладання проводів	06.03.2014	9,00-17,00
	с. Ясінка	Центральна, Шевченка		ЗТП-203 Л-1	перекладання проводів	07.03.2014	09--00-16-00
	с. Мохнате	базар		Л-1 КТП-140	Чистка траси ліній	07.03.2014	9,00-16,00
	с.Жукотин	від КТП в сторону с.Вовче		Л-1 КТП-95	перекладання проводів	07.03.2014	9,00-15,00
	с.Н.Висоцьке	центр	школа	ЗТП-161	Ремонт РП-04кВ	07.03.2014	10,00-15,00
	м.Турка			Л-2 КТП-299	Чистка траси ліній	07.03.2014	9,00-17,00
	Явора	Церковна		КТП-1 Л-3	перекладання проводів	10.03.2014	9,00-16,00
	с.Нижче			КТП-113 Л-2	Чистка траси ліній	10.03.2014	9,00-17,00
	с.Волосинка	Вниз		Щит-5 Л-2	перекладання проводів	11.03.2014	9,00-16,00
	с. Красне	Верхнє, Красне		Л-1,Л-2 КТП-155	Чистка траси ліній	11.03.2014	9,00-17,00
	м.Турка	Серетня, Горішня		ПЛ-10 Л-36-06 "Вовче"	Чистка траси ліній	11.03.2014	9,00-17,00
	с.Явора, с. Волосинка	повністю		ПЛ-10 Л-36-4	ремонт ліній	11.03.2014	9,00-17,00
	с.Нижче			КТП-112 Л-2	Чистка траси ліній	11.03.2014	9,00-17,00
	с.Головське	Вверх		КТП-226 Л-2	перекладання проводів	12.03.2014	9,00-16,00
	м.Турка	Стінових Стрільців		Л-3 ЗТП-14	Чистка траси ліній	12.03.2014	9,00-17,00
	с.Верхнє	від церкви в верх		ЗТП-236 Л-1	Чистка траси ліній	12.03.2014	9,00-17,00
	с.Явора	Вверх		КТП-4 Л-1 Л-2	Чистка траси, встановлення з/б опор	13.03.2014	9,00-16,00
	с.Верхнє			ЗТП-236 Л-3	Чистка траси ліній	13.03.2014	9,00-17,00
	с. Вовче	Центральна частково		Л-1 КТП-80	Чистка траси ліній	14.03.2014	9,00-17,00
	с. Вовче	пілорама		Л-1 ЗТП-83	Чистка траси ліній	14.03.2014	14,00-16,00
	с.Верхнє			КТП-114 Л-2,Л-1	Чистка траси ліній	14.03.2014	9,00-17,00
	с. Лімна	Заріка		КТП-238,Л-1 Л-2	Чистка траси ліній	17.03.2014	9,00-17,00
	с.Міжгір'я	Заясенів		Л-1 Л-2 КТП 167	перекладання проводів	17.03.2014	9,00-17,00
	с. Матків	Матківський верх		Л-2 КТП 145	перекладання проводів	19.03.2014	9,00-17,00
	с.Ільник			Л-1, Л-2 268	Чистка траси ліній	20.03.2014	9,00-17,00
	с.Ільник			Л-2 КТП-268	Чистка траси ліній	21.03.2014	9,00-16,00
	с. Івашівці	вверх від КТП 158		Л-2 КТП-158	перекладання проводів	24.03.2014	9,00-17,00
	с.Радич			КТП-56 Л-2	Чистка траси ліній	24.03.2014	9,00-16,00
	с. Дністрик-Дубовий	Центральна		КТП-84	Ремонт ТП-10/0,4кВ	24.02.2014	10,00-17,00
	м.Турка	Горішнівд №1		КТП-291	Чистка траси ліній	24.03.2014	9,00-17,00
	м.Турка	вул.Молодіжна ж.б.№56,62,64	багатоквартирні	ЗТП-70	Ремонт РП-04кВ	25.02.2014	09,00-16,00
	с.Лосинець			КТП-63 Л-3	Чистка траси ліній	25.03.2014	9,00-17,00
	с.Радич			Л-1, Л-2 КТП-56	Чистка траси ліній	26.03.2014	9,00-17,00
	с.Радич			Л-1, Л-2 КТП-56	Чистка траси ліній	27.03.2014	9,00-17,00
	с.Бориня	Центральна	С/радакотельня, столярний цех,училище, вул.Островського,Лісна, гуртожитки	ЗТП-183	Ремонт РП-04кВ	27.02.2014р	09,00-16,00
	с.Завалівка	Центральна	Школа, магазин, пілорама, кафе Кольгановича	ЗТП-289	Ремонт РП-04кВ	28.02.2014	09,00-16,00
	с.Ільник			Л-1, Л-2 КТП-269	Чистка траси ліній	28.03.2014	9,00-17,00
	с.Іастівка			КТП-221	Чистка траси ліній	28.03.2014	9,00-17,00
	с. Шум'яч	повністю		Л-36-06 "Вовче"	Чистка траси ліній		9,00-17,00
	с.Присліп	повністю		Р-06-41	Чистка траси ліній		9,00-17,00
	с.Вовче	під капітунівков			Чистка траси ліній		9,00-17,00

Безпека понад усе !!!

Забороняється відчиняти двері і проникати в приміщення електроустановок, втручатися в їхню роботу . Електроустановки і електромережі відносяться до об'єктів підвищеної небезпеки.

Дмитро ЦИКАЛЯК,
начальник Турківського РЕМ.

Вітаємо

Щиро вітаємо свою маму та бабусю – Марію Михайлівну Ільницьку із с. Нижнє Гусне, яка 27 лютого святкує свій ювілей – 70-ліття із дня народження.

Боже, Отче наш Єдиний, нашу маму, бабусю, збережи,

*її кожну мить й годину Ти у своїх руках держи.
Обдаруй її здоров'ям, в смутку завжди потішай,
В тяжкій праці й відпочинку все життя благословляй.*

*Літа відлітають лелеками в вирій,
У далі безкраї - за обрій летять,
А Вам, люба мамо, бабусю, на життєвій ниві*



Сьогодні від роду уже 70.

Низький Вам уклін від сина, невістки й онуків,

Здоров'я міцного з роси і води,

Нехай Ваші лагідні стружені руки

Тепло і любов нам дарують завжди.

Спасибі, матусю, бабусю, за ночі безсонні,

Спасибі, рідненька, за те, що Ви є,

*Нехай же Господь Вам дарує здоров'я,
Наснаги і сили щодень додає.*

Многая і Благая Літа!!!

З великою любов'ю син, - митрофорний протоієрей Михайло Ільницький; невістка Оксана - їмось; онуки: Мирослав та Михайло.

Шановна Маріє Михайлівно Ільницька! Прийміть наші найщиріші вітання та сердечні побажання з нагоди 70-ліття Вашого дня народження. Бажаємо Вам, Вашій родині та Вашим односельцям міцного здоров'я, щастя, сили і мужності, добра і радості, благополуччя і довголіття, успіхів у житті.

Хай Бог милосердний з високого неба

Дарує усе, чого лише треба.

А Матінка Божа – Цариця Свята –

Дарує щасливі і довгі літа!

Із щирим вітанням та подякою Вам за сина-отця Михайла Ільницького - його парафіяни.



Педагогічний колектив Яворівської ЗОШ І-ІІ ст. щиро вітає з 65-річчям від дня народження колишнього директора школи Софію Миколаївну Куцак і бажає іменинниці міцного здоров'я, щастя, радості, довголіття та Божого благословення.

*Ювілей – це не просто свято,
Це здобутки всіх років в житті.*

Тож хай буде їх дуже багато,

Щоб здійснилися задуми всі.

Щастя хай щомиті сприяє

Мати успіх, достаток, добро,

Серце радість й любов зігрівають,

Друзі й рідні дарують тепло.



Дорогу дружину, турботливу маму та бабусю, жительку с. Банувате – Ніну Володимирівну Цюцик з ювілеєм – 50-річчям від дня народження – щиро вітають чоловік Євген, син Віталій, дочки Анна і Марія, зять Михайло, онук Михайло, батьки і бажають іменинниці міцного здоров'я, щастя, радості, достатку, Божого благословення на многії літа.

Хай Ваші літа величаю

Пливуть в полудневій красі.

Здоров'я міцного Вам зичим

І радісних весен в житті!

Снаги трудової без ліку,

Пошани й добра від людей.

Щасливого й довгого віку

Бажаєм в цей радісний день.



Мама, тато, брати Віталій, Володимир, дружина Ольга, дочка Соломійка, батьки дружини щиро вітають з 40-річчям дорогого сина, коханого чоловіка, тата, брата, зятя – Романа Павлика і бажають міцного здоров'я, родинного тепла, Божого благословення.

Всією родиною ми Тебе вітаєм.

Довгого віку і щастя бажаємо.

Щоб горе завжди обминало,

А доля лиш радість й добро дарувала.

Хай Бог милосердний з високого неба

Дарує усе, чого лише треба.

А Матінка Божа – Цариця Свята –

Дарує щасливі і довгі літа!



Дорогу маму, турботливу бабусю і прабабусю, жительку с. Н.Яблунька, Пелагію Василівну Хорт зі славним ювілеєм – 70-річчям від дня народження – щиро вітають сини Михайло, Іван, Василь; дочки Надія, Світлана, Люба; невістки Оля, Люба, Галина; зяті Сергій, Віктор, Василь; онуки Валерій, Дмитро, Маруся, Олег, Оленка, Олег, Вадим, Таня, Юля; двоє правнуків і бажають іменинниці міцного здоров'я, щастя, повсякденної радості у житті, Божої опіки на кожен день, на довгий вік.

Спасибі, рідненька, за вічну турботу,

За щире бажання добра нам усім.

Хай серце ще довго у грудях палає,

А руки, мов крила, нас пригортають.

Щоб здоров'я було, щоб жили – не тужили.

Ви найбільшого щастя в житті заслужили.

Ми дякуєм Богу, що Ви у нас є,

Хай силу й здоров'я Господь Вам дає.



Колектив харчоблоку Турківської КЦРЛ (військове містечко) щиро вітає з днем народження дітсестру Ярославу Іванівну Яворську і бажає іменинниці міцного здоров'я, щастя, радості, достатку та Божого благословення на довгий вік.

З ювілеєм Вас щиро вітаєм,

Щастя безмежного ми Вам бажаєм,

А найбільше – здоров'я міцного –

Найдорожчого скарбу людського!



ПРОДАЮТЬСЯ: мотоцикл ІЖ - «Планета – 5», Ява – 350, волговський задній міст у зборі, передня балка «Волги» - ціла, у зборі, з колеса-ми.

Ціна – за домовленістю.
Тел.: 0987820547.

Магазин «Автокомора» (підприємець Маркович В.І.), в районі залізничного вокзалу, пропонує в широкому асортименті приче-пи до легкових автомобілів з документами, мототрактори з гідравлікою і без, мотоблоки всіх видів, косарки, приче-пи, фрези, а також багато запчастин до них.

Розгляну пропозицію кредиту.

Приймаємо на запчастини легкові автомобілі вітчизняного ви-робництва.

Є в продажу всі запчастини і двигуни до легкових автомобілів (б/у і нові).

Тел.: 0662477495 (Володимир).

Продається двоповер-ховий будинок в м. Самбір, по вул. Шашкевича, 144 А. 20 сотих землі біля хати. 3 підвальним приміщенням. Є літня кухня, 2 гаражі (один – під будинком, другий прибу-дований до літньої кухні). Тел.: 0680023778.

Ігор Герич:

В АФГАНІ НЕ БУЛО ТАКОЇ ЖОРСТОКОСТІ, ЯК У «БЕРКУТА»

(Закінчення.)**Початок на 3 стор.)**

період Незалежності, то це другий позитивний епізод, пов'язаний з афганцями. Один був під час Податкового майдану, коли вони просто легко забрали захист і зайшли у Верховну Раду. І вдруге тепер, коли афганці, по суті, виступили як прогресивна сила. Раніше афганські організації, як правило, завжди були толерантні до влади. Думаю, що це очищення для дуже багатьох тих хлопців. І я приємно здивований такою організацією афганців, їхнім відкликом душі.

З іншого боку, я розумію, що для тих хлопців, окрім вияву патріотизму, це також є повернення в часи, коли вони можуть робити те, що вміють дуже добре. З плином часу зрозумів, що для великої кількості людей це найліпший період. Я зрозумів тих старих ветеранів Великої вітчизняної, коли вони захоплено розказували молоді, якій по-барабану, що вони там робили. Але для значної частини тих афганців, з яких зараз хтось є інженером, хтось шофером чи сторожем, найліпший епізод, як не дивно — і як би там складно не було, — це період їхнього виживання і колективної участі у війні. Вони були молоді, їм вдалося обдурити смерть, їм вдалося когось врятувати. Тому попри безглуздість тієї війни, емоційно це був найважливіший період, який відрізнявся від тієї рутинної роботи, яку багато хто має зараз.

І тому, незважаючи на поранення, перенесені інфекційні хвороби, їх точно вже немолодий вік, у них зараз є така готовність, така посвята і братська відданість. Я знаю багатьох з тих, які сьогодні на Майдані, і з величезною шановою ставлюся до того кроку над собою, який вони зробили. Це як для альпініста, який після 20 років перерви знову повертається на штурм вершини, розуміючи, що руки вже не ті, але є щось таке всередині, в його характері. Я приблизно в такий спосіб оцінюю,

що роблять сьогодні афганці на Майдані. Я розумію ступінь самопожертви. З іншого боку, я розумію, що ні держава, ні суспільство не усвідомлює готовності тих людей. Їх невеличка кількість є, по суті, хребтом того руху. І вони точно готові стояти до кінця. Просто не всі розуміють, про який кінець ті хлопці знають і які можливості зі своїх понівечених тіл вони можуть вичавити задля того, щоб усе було добре. Думаю, цей феномен просто ще недооцінений.

— Маючи досвід бойових дій, можете порівняти їх з тим, що відбувається в Києві, зокрема з боями, які були на Грушевського? Як би Ви охарактеризували те, що відбувається?

— Те, що було в Києві, це не війна, на щастя. Це, скоріше, подібне на пейнтбол. Але що для мене дивно і парадоксально — так це таке насильство, яке я побачив на Грушевського. Пройшовши майже два з половиною роки війни, я бачив, як помирають люди від куль, бачив, як брали полонених. При своїй невеликій комплекції, я сам одного разу брав у полон одного з бойовиків, який у два рази від мене був більший. Бачив спробу знущання і був ініціатором того, щоб жорстко покарати наших солдатів, які просто здрури заганяли голки полоненому. Одного разу вони поливали зимною водою і повідморожували ноги афганському хлопчини, який мав, напевно, років 13. Я сам відвів їх на гауптвахту. Це були єдині приклади насильства, принаймні, які мені довелося там особисто побачити. Тому те, що в Києві — це не війна. Але такий ступінь агресії я бачу вперше.

— Чи були на війні випадки, коли цілеспрямовано стріляли у медиків та журналістів?

— Насправді на війні важко було розрізнити, медик це чи не медик. Хіба в кіно медики завжди з червоним хрестом. Це у Першій світовій війні медики мали червоні хрести. Я ходив у звичайній військовій

формі, мав звичайний автомат. Був такий епізод, коли мені довелося оперувати полоненого. Він ніяк не міг зрозуміти це, такими щирими дитячими очима дивився на мене і питав, чи я справді лікар. Цільово не стріляли, але обстріли військової частини були. Хоча якщо снайпер бачив офіцера, то мав бажання у нього вистрілити.

— Чим, на Вашу думку, зумовлена така жорстокість силовиків у Києві? Здавалося б, це ж громадяни однієї країни...

— Для мене тут дві загадки є. По-перше, я не можу знайти відповідь, чим пояснюється така жорстокість. На війні по різні сторони барикад був агресор, окупаційна радянська армія, і нація, яка обороняється, яка має свої традиції, свою віру. Була винищена вся їх держава, і агресії такої не було. Навіть якщо кажуть, що це в Києві був російський спецназ, я все-одно не можу того зрозуміти. Я знаю професійних людей, які були на високих посадах по всьому Союзу, в тому числі у бойових структурах. Двоє з моїх побратимів, наприклад, були в особистій охороні Лукашенка, частина — заступниками міністрів силових відомств у Росії. Тобто я знаю, як вони організовані, як вони можуть реагувати, але я ніколи не бачив такого. Навіть люди, які отримали поранення, я не бачу, щоб вони на комусь так відігравались. Я не можу зрозуміти, як можна лупити, як мішок, дитину чи дівчину, мені це не вкладається у голову.

Друге питання, яке мене ще більше мучить і на яке я не знаю відповіді, стосується того, що ці події закінчатся і все буде добре. Але ці люди нікуди не подінуться. Навіть якщо «Беркут» буде розформований, ці люди все одно тут залишаться, будуть жити в цьому суспільстві. Навіть якщо когось посадять за особливі злочини, але основна маса залишиться. І, як на мене, тут є величезна проблема, про яку мали би, напевно,

психологи говорити. Ці люди не зміняться, та агресія не мине, вони потенційно залишаться вибуховими. Це величезна загроза для суспільства, що така купа мутантів буде у ньому розпорошена. Тут я просто подивований, розгублений і не можу пояснити, як з цим бути.

— Яке, на Вашу думку, може бути розв'язання цього конфлікту між владою і Майданом? Чи можливий мирний шлях?

— Думаю, лишилося пару кроків, і ситуація буде оптимістична. Влада точно впаде, і той період у житті держави завершиться. І, можливо, навіть не за рахунок внутрішніх протестних сил, а за сумою факторів — і реакції зовнішнього середовища, і все-таки великої мобілізації основної частини суспільства, незважаючи на те, що на Галичині є якийсь емоційне затухання.

Маю надію, що ситуація завершиться тихо, що вже жодної краплі крові не проллється. Можливо, це буде якийсь спалах, але влада не має шансів пережити це і втриматися. Важливо, щоб система помінялася. А вона точно буде змінена — при таких змінах у свідомості людей, при такій зміні загальних тенденцій — усе буде добре.

— Повертаючись до медичної теми, як би Ви оцінили роль лікарів на Майдані?

— Медики — це той сегмент суспільства, який дуже живо відреагував. Напевно, немає жодної функціональної структури на Майдані, де би не було медиків. Це середовище, яке має певну ступінь відповідальності. Мені, можливо, певною мірою прикріше за елітних медиків, за академічне середовище, яке, на жаль, виявилось надзвичайно аморфним. Не кажу про західні області — львівські медики, наприклад, відреагували дуже добре на рівні абсолютно всіх. Я знаю багато професорів, які відчергували ночі на Майдані. Але елітне медичне середовище залишилося байдужим. Ми писали відозви, відгукнулася світова федерація, а наші — просто проігнорували.

Тетяна Штифурко, Роман Балук, ІА ZIK.

Податкова інформує:

Очима дитини про бюджет країни

Турківське відділення Самбірської ОДПІ запрошує учнів шкіл району до участі у конкурсі дитячої творчості «Очима дитини про бюджет країни», відповідно до Доручення начальника ГУ Міндоходів у Львівській області № 2 від 03.02.2014 р.

Конкурс дитячої творчості «Очима дитини про бюджет країни» проводиться з метою: формування економічної грамотності та культури у школярів - майбутніх платників; вивчення та розуміння підростаючим поколінням ролі, значення та місця податків, зборів, платежів у житті держави і суспільства.

Завданнями конкурсу є сприяння творчому підходу до вивчення та формування свідомого ставлення до сплати податків, зборів, платежів у молоді шкільного віку.

Тематика конкурсу: сплата податків, зборів, платежів -

економічна функція у житті країни.

У конкурсі можуть брати участь учні загальноосвітніх навчальних закладів таких вікових категорій: I категорія: станом на 1 січня року, що триває, виповнилося 9-11 років; II категорія: станом на 1 січня року, що триває, виповнилося 12-15 років.

Конкурс проводиться за такими напрямками дитячої творчої діяльності з податкової та митної тематики: художні твори; комп'ютерна графіка (комп'ютерна анімація); літературні твори.

На конкурс подаються самостійно підготовлені індивідуальні творчі роботи, що відповідають його тематиці. У роботах необхідно розкрити своє бачення, роздуми та міркування щодо визначеної тематики. Колективні роботи не зараховуються у конкурс.

Просимо талановитих учнів шкіл району залучитися до участі у конкурсі та направити роботи для участі у конкурсі до 01 квітня 2014 року.

За більш детальною інформацією звертайтеся до Турківського відділення Самбірської ОДПІ за телефоном 3-24-06, за адресою: м. Турка, пл. Ринок 24, зал. № 3

**Ігор ДЕЦ,
ГДІ Турківського відділення.**

ЛІСІВНИКИ СПІЛКУВАЛИСЬ З ГРОМАДСЬКІСТЮ

Днями в Боринській селищній раді відбулась зустріч представників громадськості Борині та представників ДП «Боринське лісове господарство», де обговорено план проведення основних лісогосподарських робіт на території Боринської селищної ради. В ході обговорення визначено місця та обсяги проведення посадки лісу, проведення санітарно-оздоровчих заходів, рубок догляду за лісом та рубок головного користування, роботи з натурного оформлення лісів та роботи по виявленню лісопорушень та профілактики щодо запобігання їх здійснення. На засіданні визначено, що всі роботи повинні проводитись з дотриманням вимог лісового законодавства та екологічних вимог.

Особливу увагу звернено на суворе дотримання вимог охорони праці та техніки безпеки, а саме: повного дотримання вимог технологічних карт в питаннях установа заборонних знаків та приземлення небезпечних дерев вздовж лісових доріг та інших місцях можливої появи місцевого населення. Відзначено також необхідність подальшої співпраці на засадах тісної взаємодії, для оперативного вирішення як виробничих питань Боринського лісництва, так і питань жителів селища Бориня.

Донести до людей необхідність дотримання лісового законодавства - не здійснювати крадіжок лісу, не палити суху траву, не виносити сміття в лісові масиви, дотримуватись правил полювання, - звичні норми в усіх країнах Європи, і ми повинні змінити себе, змінити своє відношення до довкілля.

Звертайтеся до працівників лісової охорони з будь-яких питань, адже офіційно придбати лісопродукцію в десятки разів дешевше, ніж платити штрафи та збитки, нанесені лісовому господарству. Ми відкриті для співпраці та спільного вирішення нагальних питань.

**Валерій ІЛЬЧУК,
лісничий Боринського лісництва**

Турківський районний військовий комісаріат проводить відбір громадян на військову службу у військовому резерві (грошове забезпечення 1600-2800 грн., в залежності від військового звання), а також військову службу за контрактом офіцерів, сержантів, солдатів запасу та громадян призовного віку (грошове забезпечення від 2500 грн./міс., з 01.04.2014 - від 2700 грн./міс., з 01.07.2014 р. - від 3000 грн./міс.).

**За довідками звертатися в Турківський РВК за адресою: м. Турка, вул. С.Стрільців, 9.
Тел.: 3-25-04.**

Загублене пенсійне посвідчення, видане управлінням ПФ у Турківському районі на ім'я Оксани Федорівни Цюрьо, вважати недійсним.

Загублене посвідчення дитини багатодітної сім'ї ВС №067079, видане відділом у справах сім'ї та молоді Турківської РДА на ім'я Олексія Дмитровича Савчака, вважати недійсним.

**Здається в оренду приміщення на залізничному вокзалі (перший поверх, площею 42 кв. м, другий - 80 кв.м.) Ціна - договірна.
Тел.: 0505781297.**

**Продам порошок для видалення сажі з котлів та камінів. Очищає від смоли.
Тел.: 0968430690, 0669154006.**

СПІВЧУВАЄМО

Колектив Турківської ЗОШ I-III ст. №1 висловлює щире співчуття працівнику школи Миколі Йосиповичу Біласу з приводу тяжкої втрати - смерті сестри.

«БОЙКІВЩИНА»

Реєстраційне свідоцтво ЛВ №134
видано 28 березня 1994 року.
Часопис виходить раз на тиждень.

Тираж **2662** Індекс **68486**

Редактор Василь ВАСИЛЬКІВ

АДРЕСА РЕДАКЦІЇ:

82500, м.Турка, вул. Міцкевича, 14

НАШІ ТЕЛЕФОНИ:

редактора - 3-12-45,

бухгалтерії - 3-21-27.

видавничого відділу - 3-25-22.

Висловлені авторами думки можуть не співпадати з позицією редакції. За точність викладення фактів відповідає автор (рекламодавець).

E-MAIL: boykivshchina@ukr.net

Часопис набрано, зверстано та віддруковано у видавничому відділі редакції «Бойківщини».

Комп'ютерна верстка -
Костянтин Малетич.

Відповідальна за випуск -
Ольга Тарасенко.



— матеріали рекламного характеру.